УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
 17.10. 2016                                                                                           №   210
О проведении региональных

Проверочных работ по математике

в 9,10 классах образовательных

 организаций Новобурасского района

На основании приказа министерства образования Саратовской области от 3 августа 2016 года № 2458 «Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в 2016/2017 учебном году», в целях определения уровня освоения обучающимися  образовательных программ основного общего образования
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести проверочные работы по математике:

1.1. В 9 классах в три этапа:

I этап – 20 октября 2016 года;
I I этап – 21 декабря 2016года;

             I I I этап – 1 марта 2017 года.

     1.2. В 10 классах в один этап – 20 октября 2016года.
2.Назначить Каринову Р.Н., руководителя районного методического кабинета, ответственной за проведение региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах образовательных организаций  Новобурасского муниципального района.
3.Районному методическому кабинету:

     3.1. Обеспечить участие в проведении  региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах образовательных организаций Новобурасского муниципального района
 4. Назначить Неплюхину О.А., заместителя начальника управления образования  Новобурасского муниципального района,  уполномоченным представителем управления  образования администрации Новобурасского муниципального района,  для контроля за соблюдением Порядка проведения
региональных проверочных работ по математике в 9,10классах;

5. Определить пунктом проведения  региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах образовательные организации Новобурасского муниципального района
6.Назначить директоров образовательных организаций руководителями пункта проведения мониторинга.
7. Руководителям образовательных организаций:

7.1 Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении региональных проверочных работ
 7.2.Создать условия для проведения региональных проверочных работ в 9,10 классах образовательных организаций Новобурасского района.

 7.3.Обеспечить условия для соблюдения процедуры проведения региональных проверочных работ.

7.4 Назначить школьного координатора ответственного за проведение региональных проверочных работ и за ведение информационной базы данных школьного уровня;

4.2. Назначить организаторов  в аудитории для проведения региональных проверочных работ.

4.3. Сформировать информационную базу данных образовательной организации для проведения региональных проверочных работ;

4.4.Организовать своевременное ознакомление обучающихся образовательных организации и их родителей (законных представителей) с нормативно-правовыми и распорядительными документами, регламентирующими проведение региональных проверочных работ,  а также с информацией о сроках и месте его проведения.

4.5. Организовать подготовку обучающихся к проведению региональных проверочных работ,  создать благоприятный микроклимат среди участников образовательного процесса в период подготовки и проведения мониторинга.

5.  Контроль за исполнением возложить на Неплюхину О.А., заместителя начальника управления образования  Новобурасского муниципального района

Начальник управления образования                       Е.А.Савенкова

С приказом ознакомлен: